

一般財団法人 福岡市交通事業振興会の
経営状況を説明する書類

一般財団法人 福岡市交通事業振興会の経営状況を説明する書類について

地方自治法第243条の3第2項の規定により一般財団法人福岡市交通事業振興会の経営状況を説明する書類を提出する。

なお、一般財団法人福岡市交通事業振興会は、令和3年3月31日存続期間の満了により解散した。

令和3年9月3日

福岡市長 高 島 宗一郎

目 次

	ページ
第1 令和3年度事業計画に関する書類	1
1 事業計画	1
2 収支予算書	2
第2 令和2年度決算に関する書類	6
1 事業報告	6
2 貸借対照表	7
3 正味財産増減計算書	9
4 財務諸表に対する注記	11
5 附属明細書	12
6 財産目録	13
7 収支計算書	14
8 契約金額が3億円以上の工事又は製造の請負の契約	16
9 契約金額が4,000万円以上の不動産等の買入れ等の契約	16
第3 監事の意見	16
第4 役員及び評議員名簿	16

第1 令和3年度事業計画に関する書類

1 事業計画

- (1) 一般財団法人福岡市交通事業振興会の清算業務等を行う。

清算予定期間

令和3年4月1日から令和3年9月30日まで

2 収支予算書（令和3年4月1日から令和3年9月30日まで）

(1) 実施事業等会計

（単位：千円）

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	28	57	△ 29	基本財産運用による利息収入
② 受取寄付金	10,000	0	10,000	
経常収益計	10,028	57	9,971	
(2) 経常費用				
事業費	0	48,762	△ 48,762	マナー啓発・巡回指導・地下鉄の利用促進等事業費
経常費用計	0	48,762	△ 48,762	
当期経常増減額	10,028	△ 48,705	58,733	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
① 除却損失	80	0	80	
② 支払寄付金	0	0	0	
経常外費用計	80	0	80	
当期経常外増減額	△ 80	0	△ 80	
他会計振替額	△ 9,948	48,705	△ 58,653	その他会計からの振替
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	0	0	0	
一般正味財産期末残高	0	0	0	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	△ 10,000	0	△ 10,000	
指定正味財産期首残高	10,000	10,000	0	基本財産
指定正味財産期末残高	0	10,000	△ 10,000	基本財産
III 正味財産期末残高	0	10,000	△ 10,000	

(2) その他会計

(単位:千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 事業収益	0	464,138	△ 464,138	構内営業事業収入
② 雑収益	2	110	△ 108	銀行預金の利息収入等
経常収益計	2	464,248	△ 464,246	
(2) 経常費用				
事業費	0	347,753	△ 347,753	構内営業事業費
経常費用計	0	347,753	△ 347,753	
当期経常増減額	2	116,495	△ 116,493	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
① 除却損失	290	3,206	△ 2,916	
② 繰延資産償却費	0	55,568	△ 55,568	
経常外費用計	290	58,774	△ 58,484	
当期経常外増減額	△ 290	△ 58,774	58,484	
他会計振替額	△ 326,238	△ 80,952	△ 245,286	実施事業等会計・法人会計への振替
税引前当期一般正味財産増減額	△ 326,526	△ 23,231	△ 303,295	
法人税、住民税及び事業税	0	6,041	△ 6,041	
当期一般正味財産増減額	△ 326,526	△ 29,272	△ 297,254	
一般正味財産期首残高	326,526	402,912	△ 76,386	
一般正味財産期末残高	0	373,640	△ 373,640	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	0	373,640	△ 373,640	

(3) 法人会計

(単位:千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
経常収益計	0	0	0	
(2) 経常費用				
管 理 費	10,756	32,247	△ 21,491	人件費・事務経費
経常費用計	10,756	32,247	△ 21,491	
当期経常増減額	△ 10,756	△ 32,247	21,491	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
① 除却損失	0	0	0	
② 支払寄付金	325,394	0	325,394	
経常外費用計	325,394	0	325,394	
当期経常外増減額	△ 325,394	0	△ 325,394	
他会計振替額	336,186	32,247	303,939	その他会計からの振替
税引前当期一般正味財産増減額	36	0	36	
法人税、住民税及び事業税	36	0	36	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	0	0	0	
一般正味財産期末残高	0	0	0	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	0	0	0	

(4) 収支予算書総括表

(単位:千円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	28	0	0	0	28
② 事業収益	0	0	0	0	0
③ 受取寄付金	10,000	0	0	0	10,000
④ 雑収益	0	2	0	0	2
経常収益計	10,028	2	0	0	10,030
(2) 経常費用					
① 事業費	0	0	0	0	0
② 管理費	0	0	10,756	0	10,756
経常費用計	0	0	10,756	0	10,756
当期経常増減額	10,028	2	△ 10,756	0	△ 726
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
① 除却損失	80	290	0	0	370
② 支払寄付金	0	0	325,394	0	325,394
経常外費用計	80	290	325,394	0	325,764
当期経常外増減額	△ 80	△ 290	△ 325,394	0	△ 325,764
他会計振替額	△ 9,948	△ 326,238	336,186	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	△ 326,526	36	0	△ 326,490
法人税、住民税及び事業税	0	0	36	0	36
当期一般正味財産増減額	0	△ 326,526	0	0	△ 326,526
一般正味財産期首残高	0	326,526	0	0	326,526
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	△ 10,000	0	0	0	△ 10,000
指定正味財産期首残高	10,000	0	0	0	10,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	0

第2 令和2年度決算に関する書類

1 事業報告

(1) 実施事業等会計 (決算額 45,669千円)

ア 交通問題啓発事業

(ア) マナー啓発

エスカレーターの安全利用や荷物の持ち方などについて、電照広告用フィルムやポスターを製作するとともに、啓発グッズを広く配布することなどにより、効果的なマナー啓発に取り組んだ。

(イ) 巡回指導

エスカレーターの安全利用や歩きスマホ、地下鉄乗降時のマナー等の地下鉄乗車マナーの向上や、駅構内・車内の防犯対策のため、巡回指導員による巡回指導を行った。

(乗車マナー向上のための指導件数 7,322件)

イ 地下鉄の利用促進・便益増進事業

新型コロナウイルス感染症対策を行ったうえで、アビスパ福岡とのタイアップイベント「人と環境にやさしい地下鉄DAY」を開催した。

【アビスパ福岡地下鉄デー】 令和2年11月8日(日) 入場者4,879人

地下鉄パネル展示、地下鉄グッズ販売など

ウ 地下鉄の快適性向上事業

駅緑化活動支援事業

環境に優しく、市民に親しまれる駅づくりのため、市民や企業等が行う駅緑化活動への支援を行った。

〔 緑化支援実施駅 16駅
 姪浜、室見、藤崎、大濠公園、赤坂、祇園、東比恵、呉服町、橋本、福大前、
 七隈、金山、茶山、六本松、桜坂、薬院 〕

(2) その他会計

構内営業等事業

(決算額 295,679千円)

駅構内において、コンビニエンスストア、コインロッカー、軽飲食店等の利便施設の管理運営を行い、お客様サービスの向上に努めた。

〔 地下鉄駅構内に設置する店舗等 19店舗
 公衆電話 48台
 コインロッカー 1,229口 〕

2 貸借対照表 (令和3年3月31日現在)

(1) 貸借対照表

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	472,109,555	586,048,307	△ 113,938,752
未収金	48,777,500	38,740,489	10,037,011
未収金貸倒引当金	0	△ 27,000	27,000
商品	1,078,427	1,796,409	△ 717,982
前払金	32,800	54,000	△ 21,200
流動資産合計	521,998,282	626,612,205	△ 104,613,923
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産投資有価証券	9,996,000	9,996,000	0
定期預金	4,000	4,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) その他固定資産			
売店	18,792,079	33,756,348	△ 14,964,269
売店減価償却累計額	△ 16,854,283	△ 29,493,912	12,639,629
構築物	3,631,920	12,597,750	△ 8,965,830
構築物減価償却累計額	△ 2,993,963	△ 10,424,728	7,430,765
什器備品	3,777,400	4,344,400	△ 567,000
什器備品減価償却累計額	△ 2,808,390	△ 2,318,289	△ 490,101
電話加入権	370,000	370,000	0
公共的施設負担金	0	89,273,751	△ 89,273,751
その他固定資産合計	3,914,763	98,105,320	△ 94,190,557
固定資産合計	13,914,763	108,105,320	△ 94,190,557
資産合計	535,913,045	734,717,525	△ 198,804,480
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	61,034,860	143,038,251	△ 82,003,391
預り金	137,020,506	156,520,982	△ 19,500,476
流動負債合計	198,055,366	299,559,233	△ 101,503,867
負債合計	198,055,366	299,559,233	△ 101,503,867
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(10,000,000)	(10,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2 一般正味財産	327,857,679	425,158,292	△ 97,300,613
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	337,857,679	435,158,292	△ 97,300,613
負債及び正味財産合計	535,913,045	734,717,525	△ 198,804,480

(2) 貸借対照表内訳表

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	96,792	470,885,851	1,126,912	0	472,109,555
未収金	1,656	48,774,602	1,242	0	48,777,500
未収金貸倒引当金	0	0	0	0	0
商品	0	1,078,427	0	0	1,078,427
前払金	0	32,800	0	0	32,800
流動資産合計	98,448	520,771,680	1,128,154	0	521,998,282
2 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産投資有価証券	9,996,000	0	0	0	9,996,000
定期預金	4,000	0	0	0	4,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	0	10,000,000
(2) その他固定資産					
売店	0	18,792,079	0	0	18,792,079
売店減価償却累計額	0	△ 16,854,283	0	0	△ 16,854,283
構築物	1,159,920	0	2,472,000	0	3,631,920
構築物減価償却累計額	△ 521,964	0	△ 2,471,999	0	△ 2,993,963
什器備品	3,777,400	0	0	0	3,777,400
什器備品減価償却累計額	△ 2,808,390	0	0	0	△ 2,808,390
電話加入権	80,300	289,700	0	0	370,000
公共的施設負担金	0	0	0	0	0
その他固定資産合計	1,687,266	2,227,496	1	0	3,914,763
固定資産合計	11,687,266	2,227,496	1	0	13,914,763
資産合計	11,785,714	522,999,176	1,128,155	0	535,913,045
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	1,615,251	58,371,344	1,048,265	0	61,034,860
預り金	170,463	136,770,153	79,890	0	137,020,506
流動負債合計	1,785,714	195,141,497	1,128,155	0	198,055,366
負債合計	1,785,714	195,141,497	1,128,155	0	198,055,366
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
寄付金	10,000,000	0	0	0	10,000,000
指定正味財産合計	10,000,000	0	0	0	10,000,000
(うち基本財産への充当額)	(10,000,000)	(0)	(0)	(0)	(10,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
2 一般正味財産					
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	10,000,000	327,857,679	0	0	337,857,679
負債及び正味財産合計	11,785,714	522,999,176	1,128,155	0	535,913,045

3 正味財産増減計算書（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

(1) 正味財産増減計算書

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	57,586	57,587	△ 1
② 事業収益	347,014,937	475,088,845	△ 128,073,908
③ 雑収益	147,272	110,390	36,882
④ 引当金取崩額	27,000	49,000	△ 22,000
経常収益計	347,246,795	475,305,822	△ 128,059,027
(2) 経常費用			
① 事業費	375,054,796	389,970,669	△ 14,915,873
② 管理費	27,529,375	30,136,086	△ 2,606,711
経常費用計	402,584,171	420,106,755	△ 17,522,584
当期経常増減額	△ 55,337,376	55,199,067	△ 110,536,443
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 除却損失	3,247,799	156,620	3,091,179
売店除却損	1,828,725	0	1,828,725
構築物除却損	1,419,073	0	1,419,073
什器備品除却損	1	156,620	△ 156,619
② 繰延資産償却費	55,566,917	0	55,566,917
経常外費用計	58,814,716	156,620	58,658,096
当期経常外増減額	△ 58,814,716	△ 156,620	△ 58,658,096
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 114,152,092	55,042,447	△ 169,194,539
法人税、住民税及び事業税	71,000	32,795,900	△ 32,724,900
法人税等還付税額	16,922,479	0	16,922,479
当期一般正味財産増減額	△ 97,300,613	22,246,547	△ 119,547,160
一般正味財産期首残高	425,158,292	402,911,745	22,246,547
一般正味財産期末残高	327,857,679	425,158,292	△ 97,300,613
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	337,857,679	435,158,292	△ 97,300,613

(2) 正味財産増減計算書内訳表

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	交通問題啓発等 事業会計	構内営業等 事業会計	サイン改修 事業会計	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益	57,586	0	0	0	0	0	57,586
② 事業収益	0	347,014,937	0	347,014,937	0	0	347,014,937
③ 雑収益	45,010	68,505	0	68,505	33,757	0	147,272
④ 引当金取崩額	0	27,000	0	27,000	0	0	27,000
経常収益計	102,596	347,110,442	0	347,110,442	33,757	0	347,246,795
(2) 経常費用							
① 事業費	45,669,087	295,678,875	33,706,834	329,385,709	0	0	375,054,796
② 管理費	0	0	0	0	27,529,375	0	27,529,375
経常費用計	45,669,087	295,678,875	33,706,834	329,385,709	27,529,375	0	402,584,171
当期経常増減額	△ 45,566,491	51,431,567	△ 33,706,834	17,724,733	△ 27,495,618	0	△ 55,337,376
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
① 除却損失	1	3,247,798	0	3,247,798	0	0	3,247,799
売店除却損	0	1,828,725	0	1,828,725	0	0	1,828,725
構築物除却損	0	1,419,073	0	1,419,073	0	0	1,419,073
什器備品除却損	1	0	0	0	0	0	1
② 繰延資産償却費	0	0	55,566,917	55,566,917	0	0	55,566,917
経常外費用計	1	3,247,798	55,566,917	58,814,715	0	0	58,814,716
当期経常外増減額	△ 1	△ 3,247,798	△ 55,566,917	△ 58,814,715	0	0	△ 58,814,716
他会計振替額	45,566,492	△ 73,062,110	0	△ 73,062,110	27,495,618	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	△ 24,878,341	△ 89,273,751	△ 114,152,092	0	0	△ 114,152,092
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	0	71,000	0	0	71,000
法人税等還付税額	0	16,922,479	0	16,922,479	0	0	16,922,479
当期一般正味財産増減額	0	△ 8,026,862	△ 89,273,751	△ 97,300,613	0	0	△ 97,300,613
一般正味財産期首残高	0	335,884,541	89,273,751	425,158,292	0	0	425,158,292
一般正味財産期末残高	0	327,857,679	0	327,857,679	0	0	327,857,679
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	0	0	0	0	0	10,000,000
指定正味財産期末残高	10,000,000	0	0	0	0	0	10,000,000
III 正味財産期末残高	10,000,000	327,857,679	0	327,857,679	0	0	337,857,679

4 財務諸表に対する注記

(1) 重要な会計方針

ア 継続企業の前提に関する注記

当法人は、令和3年3月31日まで存続し、存続期間の満了により解散となる。

イ 有価証券の評価基準及び評価方法について

満期保有目的債券について取得価額により計上している。

ウ 棚卸資産の評価基準及び評価方法について

商品については、最終仕入原価法に基づく原価法により評価している。

エ 固定資産の減価償却について

定額法及び間接法を採用している。

オ 引当金の計上基準について

貸倒引当金については、税法基準により計上している。なお、当期は対象債権がないため、計上していない。

カ 消費税等の会計処理について

税込処理を採用している。

キ 所有権移転外ファイナンス・リース取引について

引き続き通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を適用している。

ク その他

当法人は、令和3年4月1日から清算法人として清算を開始し、同年9月末までで清算終了の予定である。

(2) 基本財産の増減額及びその残高

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産投資有価証券	9,996,000	0	0	9,996,000
定期預金	4,000	0	0	4,000
合 計	10,000,000	0	0	10,000,000

(3) 基本財産の財源等の内訳

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの 充当額)	(うち一般正味財産からの 充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
基本財産投資有価証券	9,996,000	(9,996,000)	(0)	—
定期預金	4,000	(4,000)	(0)	—
合 計	10,000,000	(10,000,000)	(0)	(0)

(4) 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時 価	評価損益
福岡市債 (10 年)	9,996,000	10,175,000	179,000
合 計	9,996,000	10,175,000	179,000

5 附属明細書

基本財産の明細については、財務諸表に対する注記に記載をしているため、省略する。

6 財 産 目 録 (令和3年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金預金	普通預金	運転資金として	262,113,555	
		西日本シティ銀行福岡支店			
	定期預金	定期預金	運用資金として	209,996,000	
		西日本シティ銀行福岡支店			
	未収金	構内営業等事業者からの未収金額	構内営業等事業にかかる営業料の未収金等	48,777,500	
商品			1,078,427		
前払金		令和3年度契約分収入印紙購入代	32,800		
流動資産合計				521,998,282	
(固定資産)	基本財産	投資有価証券	福岡市債	実施事業資産であり、運用益を実施事業の財源として使用している。	9,996,000
		定期預金	定期預金		4,000
その他固定資産	売店	西新駅構内他売店	構内営業等事業で使用する資産	1,937,796	
		構築物	藤崎駅展示スペース改修工事等	実施事業等で使用する資産	637,957
		什器備品	マナー啓発着ぐるみ	実施事業で使用する資産	969,010
		電話加入権	事務所内電話4基		370,000
固定資産合計				13,914,763	
資 産 合 計				535,913,045	
(流動負債)	未払金	構内営業等事業の交通局に対する未払額	構内営業等事業等にかかる土地建物使用料の未払金等	61,034,860	
		預り金	構内営業等事業者からの保証金等	預り保証金等	137,020,506
流動負債合計				198,055,366	
負 債 合 計				198,055,366	
正 味 財 産				337,857,679	

7 収支計算書(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(1) 収支計算書

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	57,000	57,586	△ 586
② 事業収益	464,138,000	347,014,937	117,123,063
③ 雑収益	110,000	147,272	△ 37,272
④ 引当金取崩額	0	27,000	△ 27,000
経常収益計	464,305,000	347,246,795	117,058,205
(2) 経常費用			
① 事業費	396,515,000	375,054,796	21,460,204
② 管理費	32,247,000	27,529,375	4,717,625
経常費用計	428,762,000	402,584,171	26,177,829
当期経常増減額	35,543,000	△ 55,337,376	90,880,376
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 除却損失	3,206,000	3,247,799	△ 41,799
売店除却損	1,829,000	1,828,725	275
構築物除却損	1,377,000	1,419,073	△ 42,073
什器備品除却損	0	1	△ 1
② 繰延資産償却費	55,568,000	55,566,917	1,083
経常外費用計	58,774,000	58,814,716	△ 40,716
当期経常外増減額	△ 58,774,000	△ 58,814,716	40,716
税引前当期一般正味財産増減額	△ 23,231,000	△ 114,152,092	90,921,092
法人税、住民税及び事業税	6,041,000	71,000	5,970,000
法人税等還付税額	0	16,922,479	△ 16,922,479
当期一般正味財産増減額	△ 29,272,000	△ 97,300,613	68,028,613
一般正味財産期首残高	402,912,000	425,158,292	△ 22,246,292
一般正味財産期末残高	373,640,000	327,857,679	45,782,321
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	383,640,000	337,857,679	45,782,321

(2) 収支計算書内訳表

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	57,586	0	0	0	57,586
② 事業収益	0	347,014,937	0	0	347,014,937
③ 雑収益	45,010	68,505	33,757	0	147,272
④ 引当金取崩額	0	27,000	0	0	27,000
経常収益計	102,596	347,110,442	33,757	0	347,246,795
(2) 経常費用					
① 事業費	45,669,087	329,385,709	0	0	375,054,796
② 管理費	0	0	27,529,375	0	27,529,375
経常費用計	45,669,087	329,385,709	27,529,375	0	402,584,171
当期経常増減額	△ 45,566,491	17,724,733	△ 27,495,618	0	△ 55,337,376
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
① 除却損失	1	3,247,798	0	0	3,247,799
② 繰延資産償却費	0	55,566,917	0	0	55,566,917
経常外費用計	1	58,814,715	0	0	58,814,716
当期経常外増減額	△ 1	△ 58,814,715	0	0	△ 58,814,716
他会計振替額	45,566,492	△ 73,062,110	27,495,618	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	△ 114,152,092	0	0	△ 114,152,092
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	0	0	71,000
法人税等還付税額	0	16,922,479	0	0	16,922,479
当期一般正味財産増減額	0	△ 97,300,613	0	0	△ 97,300,613
一般正味財産期首残高	0	425,158,292	0	0	425,158,292
一般正味財産期末残高	0	327,857,679	0	0	327,857,679
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	0	0	0	10,000,000
指定正味財産期末残高	10,000,000	0	0	0	10,000,000
III 正味財産期末残高	10,000,000	327,857,679	0	0	337,857,679

8 契約金額が3億円以上の工事又は製造の請負の契約

該当なし

9 契約金額が4,000万円以上の不動産等の買入れ等の契約

該当なし

第3 監事の意見

1 事業報告等の監査結果

- (1) 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認める。
- (2) 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められない。

2 計算書類及びその附属明細書の監査結果

計算書類及びその附属明細書は、法人の財産及び正味財産増減の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認める。

第4 役員及び評議員名簿（令和3年8月1日現在）

役職名	氏名	備考
代表清算人	金口浩治	福岡市交通局総務部長
清算人	内藤晴之	福岡市交通局広告・駅ナカ事業課長
監事	谷口善洋	福岡市交通局財務課長
評議員	久留百合子	株式会社ビスネット代表取締役
評議員	高島 収	公益財団法人福岡観光コンベンションビューロー専務理事
評議員	町田一彦	福岡市住宅都市局理事

